
 
 

TERVETULOA KOULUUN 
Opas ekaluokkalaisille ja heidän vanhemmilleen 

  



 
 

 

 

Tervetuloa kouluun Kurikassa! 

 

Elokuussa perheenne esikoululainen jatkaa koulupolkuaan yhdessä pe-

rusopetuksen kouluistamme. 

Olemme koonneet tähän esitteeseen koulunkäyntiin liittyviä asioita, joi-

den huomioon ottaminen omalta osaltaan helpottaa perheen sopeutu-

mista ensiluokkalaisen arkeen. Siirtymä esikoulusta varsinaiseen kouluun 

on iso muutos. Sitä helpottaa kodin ja koulun välinen arvostava yhteistyö, 

jota meidän puoleltamme koulun henkilökunta parhaansa mukaan toteut-

taa. Huoltajien aito kiinnostus koulunkäyntiä kohtaan tasoittaa osaltaan 

koulupolkua, jolla joskus voi tulla vastaan kuoppiakin.  

Mahdollisuus koulunkäyntiin on etuoikeus, jota olemme tottuneet pitä-

mään selvyytenä. Yhteiskuntamme tarjoaa jokaiselle ulottuvilla olevat 

mahdollisuudet sivistykseen ja opiskeluun juuri niin pitkälle kuin yksilön 

omat tavoitteet ja voimavarat kantavat.  

Toivotan uudelle koululaiselle ja koko perheelle terveyttä ja uskoa tule-

vaan! 

 

Anne-Mari Packalén-Reinikainen 

opetuspäällikkö 
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Koulu tänään 

Koulun opetuksen ja toiminnan perustana on opetussuunnitelma, joka 

kertoo, mitä opiskellaan milläkin vuosikurssilla, miten opiskellaan, miten 

arvioidaan, mitkä arvot ohjaavat oppimista ja millainen oppimiskäsitys on 

opetuksen pohjana. Opetussuunnitelman perusteet ovat suomalaisille 

koululaisille yhteiset, mutta jokainen kunta on saanut tehdä siihen joita-

kin omia painotusalueita. Opetussuunnitelmat löytyvät Kurikan kaupun-

gin verkkosivuilta ja Wilmasta.  

Oppiaineiden lisäksi opetussuunnitelmassa puhutaan laaja-alaisista tai-

doista ja monialaisista oppimiskokonaisuuksista, jotka kulkevat läpi kaik-

kien oppiaineiden. Tavoitteena on, että oppilaalle rakentuu mielekkäitä, 

eheyttäviä oppimiskokonaisuuksia. Tarve laaja-alaiselle osaamiselle 

syntyy ympäröivän maailman muuttumisesta.  

Jokainen oppilas opiskelee koulussa yhtä katsomusainetta. Katsomus-

aine määräytyy oppilaan väestörekisteriin merkityn uskontokunnan mu-

kaisesti. Katsomusaine valitaan ensimmäiselle luokalle ilmoittautumisen 

yhteydessä ja valinta on sitova koko perusopetuksen ajan. 

Koulun aloittaminen tarkoittaa myös ensimmäisen vieraan kielen opiske-

lun aloittamista. Tätä kieltä kutsutaan A1-kieleksi. Kieltä opiskellaan yksi 

tunti viikossa sekä ensimmäisellä että toisella vuosiluokalla. Ensimmäi-

sinä vuosina kielten oppimisessa painotetaan suullisen kielentaidon har-

joittelua. Kieltä opitaan pelien, leikkien, laulujen ja muun toiminnan 

kautta.  
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Oppimisympäristöt ovat monipuoliset. Koulussa voidaan työskennellä 

myös luokkahuoneen ulkopuolella tai internetissä. Opiskeltaessa liiku-

taan enemmän ja käytetään toiminnallisia työtapoja kuten draamaa, ryh-

mätöitä, roolileikkejä sekä oppimisleikkejä ja -pelejä.  

Oppilaan arvioinnin tehtävänä on ohjata ja kannustaa opiskelua sekä 

kehittää oppilaan edellytyksiä itsearviointiin. Oppilaan oppimista, työs-

kentelyä ja käyttäytymistä arvioidaan monipuolisesti. Kokeiden rinnalle 

on tullut jatkuva arviointi, joka sisältää esimerkiksi itse- ja vertaisarvioin-

tia.  Koulussa arvioidaan oppimista, työskentelyä ja käyttäytymistä.   
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Koululaiseksi kasvaminen 

Useimmat lapset odottavat innostuneina koulunkäynnin alkamista. Kai-

ken hauskan ohella koulun aloittaminen asettaa kuitenkin pienelle koulu-

tulokkaalle paljon vaatimuksia, joihin hänen odotetaan sopeutuvan ja 

pystyvän vastaamaan. Vaikka vanhempien ei tarvitse ottaa taakakseen 

lapsen kouluvalmiuksien kehittämistä ja kehittymistä, on kuitenkin hyvä 

tiedostaa, mitkä seikat tulevat merkityksellisiksi kouluiässä. 

On tärkeää, että oppilas pystyy pitämään itsestään huolta. Tällä tarkoite-

taan esimerkiksi sitä, että pukeutuminen, vessassa käyminen ja syömi-

nen sujuvat itsenäisesti. On myös hyvä, että lapsi on oppinut huolehti-

maan omista tavaroistaan. Lapsen pitäisi myös pystyä suoriutumaan 

koulupäivästä ilman huoltajan läsnäoloa ja olla fyysisesti niin vahva, että 

jaksaa olla koulussa koko päivän.   



7 
 

Sosiaalisissa taidoissa on hyvä olla sillä tasolla, että pystyy ottamaan 

muita huomioon. On tärkeää, että oppilas uskaltaa ottaa kontaktia kou-

lun aikuisiin ja lapsiin. Oman vuoron odottaminen ja suuressa ryhmässä 

(noin 20 oppilasta) toimiminen olisi myös hyvä hallita. Koska luokassa 

on paljon muitakin, vuorottelun ja jakamisen osaaminen helpottaa toi-

mintaa.  

Tunnetaidoissa olisi hyvä, että lapsi olisi oppinut ilmaisemaan tunteitaan 

niin, ettei vahingoittaisi muita niitä kokiessaan. Olisi myös hyvä olla ko-

kemuksia pettymyksen siedosta sekä voittamisesta ja häviämisestä. 

Oppimistaidoissa olisi tärkeää, 

että lapsella olisi niin laaja sa-

navarasto, että hän ymmärtää 

ohjeet ja pystyy ilmaisemaan it-

seään. Lapsen tulisi myös pys-

tyä kuuntelemaan aikuisia, ole-

maan heidän kanssaan yhteis-

työssä sekä ottamaan vastaan 

ohjausta ja tietoa. Olisi myös 

hyvä, että lapsi pystyisi ole-

maan paikallaan ja keskittyisi 

annettuihin tehtäviin. Tärkeää 

on myös se, että lapsi on kiin-

nostunut koulumaisista asioista 

kuten piirtämisestä, kirjaimista 

ja numeroista.   
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Kodin ja koulun yhteistyö tukee lapsen koulun-

käyntiä 

Luottamus on kodin ja koulun yhteistyön edellytys. Ilman luottamusta ei 

synny hyvää yhteistyötä. Kodin ja koulun välinen luottamus vahvistaa 

lapsen viihtymistä ja turvallisuutta koulussa, joten huoltajan ei kannata 

arvostella koulua lapsen kuullen. Lapselle on tärkeää, että huoltajat ovat 

kiinnostuneita koulunkäyntiin liittyvistä asioista ja keskustelevat lapsen 

kanssa päivittäin läksyistä, koulumatkasta, koulukavereista ja muista 

koulupäivän tapahtumista. On hyvä, että lapsi aistii huoltajien myöntei-

sen asenteen koulunkäyntiin. Olemalla kiinnostunut koulusta huoltaja 

osoittaa lapselleen, että koulu on tärkeä. 
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Kodin ja koulun yhteistyötä tehdään sekä yksilö- että yhteisötasolla. 

Vanhempien kanssa keskustellaan opetuksen ja kasvatuksen tavoit-

teista, työtavoista, kasvun ja oppimisen tuesta ja oppilashuollosta, arvi-

oinnista sekä koulun toimintatavoista. Olemalla aktiivisesti mukana kou-

lun vanhempainilloissa, vanhempainyhdistyksessä tai luokan vanhem-

paintoiminnassa pääsee tutustumaan koulun toimintaan ja oppii tunte-

maan opettajia ja muita vanhempia. 

 

Lapsen siirtyessä esikoulusta kouluun yhteydenpitokanavat muuttuvat 

osittain. Lapsen ollessa päivähoidossa /esikoulussa yhteistyö on päivit-

täistä ja kasvattajat kohtaavat kasvokkain. Koulun alkaessa kohtaamiset 

harvenevat. Yhteyttä pidetään kuitenkin yllä Wilma-viestein, tekstivies-

tein, sähköpostein, puheluin ja sovituin tapaamisin. On tärkeää kääntyä 

suoraan opettajan puoleen, jos joku asia mietityttää. Näin saa nopeasti 

vastaukset mieltä askarruttaviin kysymyksiin.  

 

Koulun on tärkeää saada kodilta tiedot koulunkäyntiin vaikuttavista sei-

koista. Näitä voivat olla esimerkiksi muutokset terveydentilassa tai per-

heen arjessa. Kun opettajalla on tiedossa lapseen liittyvät asiat, pystyy 

hän paremmin huomioimaan oppilaan yksilöllisiä tarpeita. Opettajalle on 

tärkeää, että hänen yhteydenottoihinsa ja tiedottamiseensa vastataan 

mahdollisimman nopeasti.   
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Lähikoulu 

Kurikan kaupungissa on 12 koulua, joissa annetaan perusopetusta luo-

kille 1ï6. Huoltajat anovat koulun aloittavalle lapselleen koulupaikkaa 

erikseen ilmoitettavana ajankohtana alkuvuodesta koulunaloitusvuonna. 

Pääsääntöisesti oppilaalle anotaan paikkaa maantieteellisesti lähim-

mästä, ns. omasta lähikoulusta, johon oppilas saa myös tietyillä edelly-

tyksillä koulukuljetusedun erikseen päätettyjen koulukuljetusperiaattei-

den mukaisesti.  

Huoltajilla on oikeus hakea koulupaikkaa myös ns. toissijaisesta kou-

lusta. Näissä tapauksissa paikka voidaan myöntää, mutta kuljetusetua ei 

silloin voi saada, vaan huoltajat vastaavat itse oppilaan mahdollisesta 

kuljettamisesta järjestelyineen ja kustannuksineen. Kaupungin järjestä-

miä kuljetuksia on myös mahdollista käyttää matkakortilla maksaen, mi-

käli soveltuvia kuljetuksia on käytettävissä ja niissä on tilaa. Muun kuin 

lähikoulun valitsija luopuu myös oikeudesta saada koulukuljetus vaaralli-

sen, vaikean tai rasittavan koulumatkan vuoksi tai tapaturman/lääkärin-

todistuksen perusteella, sillä hän on itse saanut tehdä valinnan toissijai-

seen kouluun menemisestä.  

Jos huoltaja haluaa valita lapselleen jonkin muun kuin lähikoulun, hän il-

moittaa siitä kouluun hakemisen yhteydessä. Opetuspäällikkö tekee 

päätöksen mahdollisesta oppilaaksi ottamisesta toissijaiseen kouluun. 

Kaupungin ei aina tarvitse hyväksyä oppilasta muuhun kuin lähikouluun. 

Syynä hylkäämiseen ovat yleensä liian suureksi muodostuvat opetus-

ryhmät. Ennen kuin tekee valintapäätöksen siitä, mihin kouluun lap-

sensa ilmoittaa, kannattaa asiaa tiedustella koululta tai koulutoimistolta. 
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Joissakin tapauksissa myös opetuksen järjestäjä voi osoittaa oppilaalle 

lähikouluksi muun kuin tämän kotia maantieteellisesti lähinnä olevan 

koulun. Näissä tapauksissa syynä voi olla erityisen tuen tai koulukulje-

tuksen tarkoituksenmukainen järjestäminen.  Jos kunta osoittaa lähikou-

luksi muun kuin maantieteellisesti lähimmän koulun, oppilaalle järjeste-

tään myös koulukuljetus. Vanhempiin pyritään tuolloin ottamaan yhteyttä 

jo lapsen kouluun menoa edeltävänä vuonna. 
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Koulumatkat 

Huoltaja on vastuussa turvallisen koulureitin opettelusta ja harjoittelusta. 

Turvallista koulumatkan kulkemista on hyvä harjoitella yhdessä lapsen 

kanssa useita kertoja. Teiden ylitykset vaativat erityistä tarkkaavaisuutta. 

Aikuinen näyttää käytöksellään lapselle mallia. Koulun vastuulla ovat lii-

kennesääntöjen ja turvallisen liikennekäyttäytymisen esillä pitäminen ja 

kertaaminen.  

Koulumatkat eivät kuulu koulun vastuualueeseen. Koulun opettajan tai 

rehtorin tulee kuitenkin ilmoittaa tietoonsa tulleesta koulussa tai koulu-

matkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai väkivallasta niihin 

syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle 

lailliselle edustajalle.  

Oppilaat kuuluvat kaupungin ottaman vakuutuksen piiriin koulumatkoilla. 

Kuuluakseen vakuutuksen piiriin, on lasten kuljettava suorinta tietä kou-

luun ja takaisin. Vakuutus korvaa lähinnä hoitokulut.  

Perusopetuslain mukaan oppilaalla on oikeus maksuttomaan koulukulje-

tukseen, kun tämän koulumatka on pidempi kuin 5 km. Kurikan kaupunki 

myöntää laista poiketen maksuttoman koulukuljetuksen 1ï4-luokkien 

oppilaille jo silloin, kun näiden koulumatka ylittää 3 km. Kaikki kuljetusta 

tarvitsevat oppilaat anovat kuljetusta jo esiopetushakemuksen yhtey-

dessä. Koulumatka mitataan lyhintä jalankulkukelpoista yleisessä käy-

tössä olevaa tietä pitkin kotiportilta koulun piha-alueen portille.  
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Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla on oikeus maksut-

tomaan kuljetukseen myös silloin, kun matka oppilaan ikä ja muut olo-

suhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasitta-

vaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppi-

laan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. 

Mikäli huoltajat haluavat vedota tällaiseen poikkeukselliseen koulukulje-

tusoikeuteen, heidän tulee anoa kuljetusta perusteluineen ja lisä- selvi-

tyksineen vapaamuotoisella hakemuksella opetuspäälliköltä.  

Oppilaan terveydentilaan vedottaessa on aina toimitettava liitteenä lää-

kärintodistus, jossa esitetään arvio 

oppilaan selviytymisestä koulumat-

kastaan. Poikkeus terveydentilan 

takia myönnetään määräaikaisena. 

Koulumatkan vaarallisuus tode-

taan Koululiitu-ohjelmalla tai käyn-

nillä paikan päällä. Anomus löytyy 

tarvittaessa kaupungin verkkosi-

vuilta.  

Kurikan kaupungissa noudatetaan 

terveyden edistämisen periaatteita. 

Pääsääntöisesti kaikki kuljetusop-

pilaatkin kulkevat aina osan koulu-

matkastaan kuljetusreitin varteen.  

Reitit suunnitellaan kokonaisuu-

tena, toimivuus ja taloudellisuus huomioon ottaen, lähtökohtana oppilai-

den kuljettamistarpeet. Näin ollen oppilaiden matka kuljetusreitin varrelle 






































